ПРОТОКОЛ  №  7

                заседания коллегии администрации Мордовского района

24.07.2023                                р.п. Мордово                                        10.00

 Председатель коллегии: С.В. Манн – глава  района

 Секретарь коллегии: Т.А. Пелекшина – управляющий делами

                                                                    администрации района

Присутствовали члены коллегии:  С.В. Ковешников, О.А. Саталкин, Т.А.

Пелекшина, И.Ю. Жарикова, С.А. Полунин, Е.А. Сотникова.

Приглашенные:    Главы сельпоссоветов (по списку),

                                                  Повестка дня:

I. О результатах рассмотрения обращений граждан за 1 полугодие 2023 года.

                Докладывает:  Пелекшина Татьяна Анатольевна - управляющий

                                         делами администрации района

               СЛУШАЛИ:   Пелекшину Татьяну Анатольевну  - управляющий

                         делами администрации района

                    (текст  выступления  прилагается).

РЕШИЛИ:

1.Информацию управляющего делами администрации района Пелекшиной

Т.А. «О результатах рассмотрения обращений граждан за 1 полугодие 2023

года» принять к сведению.

2.Повысить эффективность правового содержания (качества) подготовки

ответов на вопросы, содержащихся в обращениях граждан. Подготовленную

информацию излагать коротко, ясно, по существу.

3.При работе с обращениями граждан, скорректировать тональность и стиль

общения с гражданами для повышения их удовлетворенности и снижения

повторных обращений.

Председатель коллегии                                                        С.В. Манн

Секретарь                                                                               Т.А. Пелекшина